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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 42 Masc., 100m Livres Open
29-07-2012 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Inf B 58.47 Joao Magalhaes Nunes CNA Rio Maior 22-07-2012
Rec Nac Inf A 55.53 David Miguel Ferro SFUAP Campanhã 26-07-1998
Rec Nac Juv B 53.51 Tiago Andre Venancio CNS Lisboa 19-05-2002
Rec Nac Juv A 52.10 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 28-07-2003
Rec Nac Jun 49.59 Tiago Andre Venancio FPN Lisboa 15-07-2004
Rec Nac Sen 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009

TAC SEN Masc Sen: 53.50  /  TAC JUN2 Masc 18: 53.50  /  TAC JUN1 Masc 17: 54.50  /  TAC JUV A Masc Juv A: 57.50  /
TAC JUV B Masc Juv B: 59.50

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Jesper Jonsson 93 Sweden 51.65 +0.75 749
50m: 24.91 24.91 100m: 51.65 26.74

2. Federico Bocchia 86 Centro Sportivo Esercito 51.79 +0.74 743
50m: 25.87 25.87 100m: 51.79 25.92

3. Joris Hustache 88 Ile de France 51.84 +0.72 740
50m: 25.20 25.20 100m: 51.84 26.64

4. David Larsson 89 Sweden 52.13 +0.76 728
50m: 25.69 25.69 100m: 52.13 26.44

5. Israel Peressin Murat 86 Porto 52.19 +0.80 726
50m: 25.06 25.06 100m: 52.19 27.13

6. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 52.34 +0.65 719
50m: 25.06 25.06 100m: 52.34 27.28

7. Joao Silva Gigante 88 Amadora 52.50 +0.66 713
50m: 25.19 25.19 100m: 52.50 27.31

8. Paulo Jorge Santos 89 Porto 52.51 +0.73 712
50m: 24.36 24.36 100m: 52.51 28.15

9. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 52.56 +0.76 710
50m: 25.13 25.13 100m: 52.56 27.43

10. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 52.61 +0.77 708
50m: 25.39 25.39 100m: 52.61 27.22

11. Luis Marques Pinto 87 Naval do Funchal 52.80 +0.65 701
50m: 25.42 25.42 100m: 52.80 27.38

12. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 53.00 +0.66 693
50m: 25.31 25.31 100m: 53.00 27.69

13. Paul Pijulet 94 Ile de France 53.03 +0.72 692
50m: 25.91 25.91 100m: 53.03 27.12

14. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 53.21 +0.70 685
50m: 25.71 25.71 100m: 53.21 27.50

15. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao 53.23 +0.70 684
50m: 25.85 25.85 100m: 53.23 27.38

16. Fabio Andre Figueira 88 Porto 53.42 +0.81 677
50m: 26.15 26.15 100m: 53.42 27.27
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. Christophe Bellino 94 Languedoc Roussillon 53.74 +0.66 665
FTL

50m: 25.68 25.68 100m: 53.74 28.06

18. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 54.21 +0.64 647
50m: 26.35 26.35 100m: 54.21 27.86

19. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe 54.35 +0.67 642
50m: 25.80 25.80 100m: 54.35 28.55

20. Benjamin Dubus 93 Ile de France 54.36 +0.75 642
FTL

50m: 25.65 25.65 100m: 54.36 28.71

21. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense 54.52 +0.67 636
FTL

50m: 26.45 26.45 100m: 54.52 28.07

22. Joao Miguel Ascencao 97 Porto 54.56 +0.79 635
50m: 26.32 26.32 100m: 54.56 28.24

23. Rafael Lourenco Gil 96 Naval Amorense 54.65 +0.70 632
50m: 26.34 26.34 100m: 54.65 28.31

24. Andre Filipe Farinha 96 Benfica 54.80 +0.75 627
50m: 26.54 26.54 100m: 54.80 28.26

25. Goncalo Cardoso Carmo 96 Colegio Vasco da Gama 54.94 +0.64 622
50m: 26.72 26.72 100m: 54.94 28.22

26. Tiago Joao Meira 96 Viana Natacao 54.98 +0.78 621
50m: 26.17 26.17 100m: 54.98 28.81

27. Gabriel Jose Lopes 97 Lousanense 55.14 +0.76 615
50m: 26.45 26.45 100m: 55.14 28.69

28. Miguel Duarte Moreira 96 Belenenses 55.20 +0.69 613
50m: 26.30 26.30 100m: 55.20 28.90

29. Alexandre Lages Ribas 97 Desportiva de Viana 55.38 +0.81 607
50m: 26.73 26.73 100m: 55.38 28.65

30. Joao Pedro Gil 97 Naval Amorense 56.11 +0.70 584
50m: 27.44 27.44 100m: 56.11 28.67

31. Daniel Filipe Cazeiro 97 Naval Amorense 56.31 +0.65 578
50m: 27.22 27.22 100m: 56.31 29.09

32. Bruno Miguel Silva 96 Porto 56.42 +0.92 574
50m: 27.40 27.40 100m: 56.42 29.02

33. Francisco Xavier Goncalves 97 Nautico de Coimbra 56.59 +0.52 569
50m: 27.12 27.12 100m: 56.59 29.47

34. Carlos Flores Clara 97 Gesloures 56.85 +0.95 561
50m: 27.44 27.44 100m: 56.85 29.41

35. Ricardo David Silva 97 Foca 56.89 +0.71 560
50m: 27.79 27.79 100m: 56.89 29.10



Splash Meet Manager 11, Build 21501 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 29-07-2012 9:47 - Página 3

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

36. Luis David Rodrigues 96 Benfica 57.03 +0.81 556
50m: 27.70 27.70 100m: 57.03 29.33

37. Joao Martins Santos 96 Gafanha da Encarnacao 57.09 +0.61 554
50m: 27.46 27.46 100m: 57.09 29.63

Diogo Serrao Santos 96 Scalabisport 57.09 +0.68 554
50m: 27.33 27.33 100m: 57.09 29.76

39. Artur Jose Reis 96 Porto 57.13 +0.68 553
50m: 27.80 27.80 100m: 57.13 29.33

40. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 57.22 +0.78 551
50m: 27.48 27.48 100m: 57.22 29.74

41. Diogo Henrique Gomes 96 Porto 57.23 +0.70 550
50m: 27.82 27.82 100m: 57.23 29.41

42. Miguel Prata Santos 96 Viana Natacao 57.29 +0.77 548
50m: 27.77 27.77 100m: 57.29 29.52

43. Fabio Alcantara Aires 97 Nautica do Seixal 57.37 +0.79 546
50m: 27.80 27.80 100m: 57.37 29.57

44. Andre Miguel Silva 97 Freguesia de Paiao 57.60 +0.95 540
50m: 27.81 27.81 100m: 57.60 29.79

45. Alexandre Miguel Laureano 97 Alcobaca 57.63 +0.69 539
50m: 27.75 27.75 100m: 57.63 29.88

46. Ricardo Miguel Alves 96 Viana Natacao 57.85 +0.73 533
FTL

50m: 28.23 28.23 100m: 57.85 29.62

47. Eduardo Jose Castelo 97 Sporting 58.06 +0.69 527
50m: 27.60 27.60 100m: 58.06 30.46

48. Bruno Dias Couto 97 Desportiva de Viana 58.16 +0.60 524
50m: 28.12 28.12 100m: 58.16 30.04

Luis Henrique Neves 97 Nautico de Coimbra 58.16 +0.70 524
50m: 27.71 27.71 100m: 58.16 30.45

50. Andre Lima Costa 97 Sporting de Espinho 58.28 +0.73 521
50m: 27.51 27.51 100m: 58.28 30.77

51. Ricardo Eduardo Afonso 97 Braga 58.48 +0.77 516
50m: 28.48 28.48 100m: 58.48 30.00

52. Vitor Joao Pereira 97 Leixoes 58.53 +0.82 514
50m: 27.95 27.95 100m: 58.53 30.58

53. Ruben Oliveira Lopes 97 Porto 59.08 +0.83 500
50m: 28.07 28.07 100m: 59.08 31.01

54. Afonso Miguel Lamy 97 Amadora 1:00.79 +0.73 459
FTL

50m: 29.50 29.50 100m: 1:00.79 31.29
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

55. Luis Filipe Fonseca 97 Estremoz/Estremozcarnes 1:03.89 +1.11 395
FTL

50m: 31.28 31.28 100m: 1:03.89 32.61

DNS Duarte Rafael Mourao 84 Amadora

Prova 42 Masc., 100m Livres Juvenis A
29-07-2012 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Juv A 52.10 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 28-07-2003

TAC JUV A Masc : 57.50
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 54.21 +0.64 647
50m: 26.35 26.35 100m: 54.21 27.86

2. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe 54.35 +0.67 642
50m: 25.80 25.80 100m: 54.35 28.55

3. Rafael Lourenco Gil 96 Naval Amorense 54.65 +0.70 632
50m: 26.34 26.34 100m: 54.65 28.31

4. Andre Filipe Farinha 96 Benfica 54.80 +0.75 627
50m: 26.54 26.54 100m: 54.80 28.26

5. Goncalo Cardoso Carmo 96 Colegio Vasco da Gama 54.94 +0.64 622
50m: 26.72 26.72 100m: 54.94 28.22

6. Tiago Joao Meira 96 Viana Natacao 54.98 +0.78 621
50m: 26.17 26.17 100m: 54.98 28.81

7. Miguel Duarte Moreira 96 Belenenses 55.20 +0.69 613
50m: 26.30 26.30 100m: 55.20 28.90

8. Bruno Miguel Silva 96 Porto 56.42 +0.92 574
50m: 27.40 27.40 100m: 56.42 29.02

9. Diogo Serrao Santos 96 Scalabisport 57.09 +0.68 554
50m: 27.33 27.33 100m: 57.09 29.76

Joao Martins Santos 96 Gafanha da Encarnacao 57.09 +0.61 554
50m: 27.46 27.46 100m: 57.09 29.63

11. Artur Jose Reis 96 Porto 57.13 +0.68 553
50m: 27.80 27.80 100m: 57.13 29.33

12. Diogo Henrique Gomes 96 Porto 57.23 +0.70 550
50m: 27.82 27.82 100m: 57.23 29.41

13. Miguel Prata Santos 96 Viana Natacao 57.29 +0.77 548
50m: 27.77 27.77 100m: 57.29 29.52

14. Ricardo Miguel Alves 96 Viana Natacao 57.85 +0.73 533
FTL

50m: 28.23 28.23 100m: 57.85 29.62
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin

Prova 42 Masc., 100m Livres Juvenis B
29-07-2012 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Juv B 53.51 Tiago Andre Venancio CNS Lisboa 19-05-2002

TAC JUV B Masc : 59.50

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joao Miguel Ascencao 97 Porto 54.56 +0.79 635
50m: 26.32 26.32 100m: 54.56 28.24

2. Gabriel Jose Lopes 97 Lousanense 55.14 +0.76 615
50m: 26.45 26.45 100m: 55.14 28.69

3. Alexandre Lages Ribas 97 Desportiva de Viana 55.38 +0.81 607
50m: 26.73 26.73 100m: 55.38 28.65

4. Joao Pedro Gil 97 Naval Amorense 56.11 +0.70 584
50m: 27.44 27.44 100m: 56.11 28.67

5. Daniel Filipe Cazeiro 97 Naval Amorense 56.31 +0.65 578
50m: 27.22 27.22 100m: 56.31 29.09

6. Francisco Xavier Goncalves 97 Nautico de Coimbra 56.59 +0.52 569
50m: 27.12 27.12 100m: 56.59 29.47

7. Carlos Flores Clara 97 Gesloures 56.85 +0.95 561
50m: 27.44 27.44 100m: 56.85 29.41

8. Ricardo David Silva 97 Foca 56.89 +0.71 560
50m: 27.79 27.79 100m: 56.89 29.10

9. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 57.22 +0.78 551
50m: 27.48 27.48 100m: 57.22 29.74

10. Fabio Alcantara Aires 97 Nautica do Seixal 57.37 +0.79 546
50m: 27.80 27.80 100m: 57.37 29.57

11. Andre Miguel Silva 97 Freguesia de Paiao 57.60 +0.95 540
50m: 27.81 27.81 100m: 57.60 29.79

12. Alexandre Miguel Laureano 97 Alcobaca 57.63 +0.69 539
50m: 27.75 27.75 100m: 57.63 29.88

13. Eduardo Jose Castelo 97 Sporting 58.06 +0.69 527
50m: 27.60 27.60 100m: 58.06 30.46

14. Luis Henrique Neves 97 Nautico de Coimbra 58.16 +0.70 524
50m: 27.71 27.71 100m: 58.16 30.45

Bruno Dias Couto 97 Desportiva de Viana 58.16 +0.60 524
50m: 28.12 28.12 100m: 58.16 30.04

16. Andre Lima Costa 97 Sporting de Espinho 58.28 +0.73 521
50m: 27.51 27.51 100m: 58.28 30.77

17. Ricardo Eduardo Afonso 97 Braga 58.48 +0.77 516
50m: 28.48 28.48 100m: 58.48 30.00
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. Vitor Joao Pereira 97 Leixoes 58.53 +0.82 514
50m: 27.95 27.95 100m: 58.53 30.58

19. Ruben Oliveira Lopes 97 Porto 59.08 +0.83 500
50m: 28.07 28.07 100m: 59.08 31.01

20. Afonso Miguel Lamy 97 Amadora 1:00.79 +0.73 459
FTL

50m: 29.50 29.50 100m: 1:00.79 31.29

21. Luis Filipe Fonseca 97 Estremoz/Estremozcarnes 1:03.89 +1.11 395
FTL

50m: 31.28 31.28 100m: 1:03.89 32.61

Prova 42 Masc., 100m Livres Absolutos
29-07-2012 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Juv B 53.51 Tiago Andre Venancio CNS Lisboa 19-05-2002
Rec Nac Juv A 52.10 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 28-07-2003
Rec Nac Jun 49.59 Tiago Andre Venancio FPN Lisboa 15-07-2004
Rec Nac Sen 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009

TAC SEN Masc Sen: 53.50  /  TAC JUN2 Masc 18: 53.50  /  TAC JUN1 Masc 17: 54.50  /  TAC JUV A Masc Juv A: 57.50  /
TAC JUV B Masc Juv B: 59.50
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Israel Peressin Murat 86 Porto 52.19 +0.80 726
50m: 25.06 25.06 100m: 52.19 27.13

2. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 52.34 +0.65 719
50m: 25.06 25.06 100m: 52.34 27.28

3. Joao Silva Gigante 88 Amadora 52.50 +0.66 713
50m: 25.19 25.19 100m: 52.50 27.31

4. Paulo Jorge Santos 89 Porto 52.51 +0.73 712
50m: 24.36 24.36 100m: 52.51 28.15

5. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 52.56 +0.76 710
50m: 25.13 25.13 100m: 52.56 27.43

6. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 52.61 +0.77 708
50m: 25.39 25.39 100m: 52.61 27.22

7. Luis Marques Pinto 87 Naval do Funchal 52.80 +0.65 701
50m: 25.42 25.42 100m: 52.80 27.38

8. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 53.00 +0.66 693
50m: 25.31 25.31 100m: 53.00 27.69

9. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 53.21 +0.70 685
50m: 25.71 25.71 100m: 53.21 27.50

10. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao 53.23 +0.70 684
50m: 25.85 25.85 100m: 53.23 27.38
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. Fabio Andre Figueira 88 Porto 53.42 +0.81 677
50m: 26.15 26.15 100m: 53.42 27.27

12. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 54.21 +0.64 647
50m: 26.35 26.35 100m: 54.21 27.86

13. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe 54.35 +0.67 642
50m: 25.80 25.80 100m: 54.35 28.55

14. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense 54.52 +0.67 636
FTL

50m: 26.45 26.45 100m: 54.52 28.07

15. Joao Miguel Ascencao 97 Porto 54.56 +0.79 635
50m: 26.32 26.32 100m: 54.56 28.24

16. Rafael Lourenco Gil 96 Naval Amorense 54.65 +0.70 632
50m: 26.34 26.34 100m: 54.65 28.31

17. Andre Filipe Farinha 96 Benfica 54.80 +0.75 627
50m: 26.54 26.54 100m: 54.80 28.26

18. Goncalo Cardoso Carmo 96 Colegio Vasco da Gama 54.94 +0.64 622
50m: 26.72 26.72 100m: 54.94 28.22

19. Tiago Joao Meira 96 Viana Natacao 54.98 +0.78 621
50m: 26.17 26.17 100m: 54.98 28.81

20. Gabriel Jose Lopes 97 Lousanense 55.14 +0.76 615
50m: 26.45 26.45 100m: 55.14 28.69

21. Miguel Duarte Moreira 96 Belenenses 55.20 +0.69 613
50m: 26.30 26.30 100m: 55.20 28.90

22. Alexandre Lages Ribas 97 Desportiva de Viana 55.38 +0.81 607
50m: 26.73 26.73 100m: 55.38 28.65

23. Joao Pedro Gil 97 Naval Amorense 56.11 +0.70 584
50m: 27.44 27.44 100m: 56.11 28.67

24. Daniel Filipe Cazeiro 97 Naval Amorense 56.31 +0.65 578
50m: 27.22 27.22 100m: 56.31 29.09

25. Bruno Miguel Silva 96 Porto 56.42 +0.92 574
50m: 27.40 27.40 100m: 56.42 29.02

26. Francisco Xavier Goncalves 97 Nautico de Coimbra 56.59 +0.52 569
50m: 27.12 27.12 100m: 56.59 29.47

27. Carlos Flores Clara 97 Gesloures 56.85 +0.95 561
50m: 27.44 27.44 100m: 56.85 29.41

28. Ricardo David Silva 97 Foca 56.89 +0.71 560
50m: 27.79 27.79 100m: 56.89 29.10

29. Joao Martins Santos 96 Gafanha da Encarnacao 57.09 +0.61 554
50m: 27.46 27.46 100m: 57.09 29.63

Diogo Serrao Santos 96 Scalabisport 57.09 +0.68 554
50m: 27.33 27.33 100m: 57.09 29.76
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

31. Artur Jose Reis 96 Porto 57.13 +0.68 553
50m: 27.80 27.80 100m: 57.13 29.33

32. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 57.22 +0.78 551
50m: 27.48 27.48 100m: 57.22 29.74

33. Diogo Henrique Gomes 96 Porto 57.23 +0.70 550
50m: 27.82 27.82 100m: 57.23 29.41

34. Miguel Prata Santos 96 Viana Natacao 57.29 +0.77 548
50m: 27.77 27.77 100m: 57.29 29.52

35. Fabio Alcantara Aires 97 Nautica do Seixal 57.37 +0.79 546
50m: 27.80 27.80 100m: 57.37 29.57

36. Andre Miguel Silva 97 Freguesia de Paiao 57.60 +0.95 540
50m: 27.81 27.81 100m: 57.60 29.79

37. Alexandre Miguel Laureano 97 Alcobaca 57.63 +0.69 539
50m: 27.75 27.75 100m: 57.63 29.88

38. Ricardo Miguel Alves 96 Viana Natacao 57.85 +0.73 533
FTL

50m: 28.23 28.23 100m: 57.85 29.62

39. Eduardo Jose Castelo 97 Sporting 58.06 +0.69 527
50m: 27.60 27.60 100m: 58.06 30.46

40. Luis Henrique Neves 97 Nautico de Coimbra 58.16 +0.70 524
50m: 27.71 27.71 100m: 58.16 30.45

Bruno Dias Couto 97 Desportiva de Viana 58.16 +0.60 524
50m: 28.12 28.12 100m: 58.16 30.04

42. Andre Lima Costa 97 Sporting de Espinho 58.28 +0.73 521
50m: 27.51 27.51 100m: 58.28 30.77

43. Ricardo Eduardo Afonso 97 Braga 58.48 +0.77 516
50m: 28.48 28.48 100m: 58.48 30.00

44. Vitor Joao Pereira 97 Leixoes 58.53 +0.82 514
50m: 27.95 27.95 100m: 58.53 30.58

45. Ruben Oliveira Lopes 97 Porto 59.08 +0.83 500
50m: 28.07 28.07 100m: 59.08 31.01

46. Afonso Miguel Lamy 97 Amadora 1:00.79 +0.73 459
FTL

50m: 29.50 29.50 100m: 1:00.79 31.29

47. Luis Filipe Fonseca 97 Estremoz/Estremozcarnes 1:03.89 +1.11 395
FTL

50m: 31.28 31.28 100m: 1:03.89 32.61

DNS Duarte Rafael Mourao 84 Amadora
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin

Prova 42 Masc., 100m Livres Jun 1
29-07-2012 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Jun 49.59 Tiago Andre Venancio FPN Lisboa 15-07-2004

TAC JUN1 Masc : 54.50

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense 54.52 +0.67 636
FTL

50m: 26.45 26.45 100m: 54.52 28.07

Prova 42 Masc., 100m Livres Jun 2
29-07-2012 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Jun 49.59 Tiago Andre Venancio FPN Lisboa 15-07-2004

TAC JUN2 Masc : 53.50
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 53.00 +0.66 693
50m: 25.31 25.31 100m: 53.00 27.69

2. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 53.21 +0.70 685
50m: 25.71 25.71 100m: 53.21 27.50

Prova 42 Masc., 100m Livres Seniores
29-07-2012 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Sen 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009

TAC SEN Masc : 53.50
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Israel Peressin Murat 86 Porto 52.19 +0.80 726
50m: 25.06 25.06 100m: 52.19 27.13

2. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 52.34 +0.65 719
50m: 25.06 25.06 100m: 52.34 27.28

3. Joao Silva Gigante 88 Amadora 52.50 +0.66 713
50m: 25.19 25.19 100m: 52.50 27.31

4. Paulo Jorge Santos 89 Porto 52.51 +0.73 712
50m: 24.36 24.36 100m: 52.51 28.15

5. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 52.56 +0.76 710
50m: 25.13 25.13 100m: 52.56 27.43

6. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 52.61 +0.77 708
50m: 25.39 25.39 100m: 52.61 27.22

7. Luis Marques Pinto 87 Naval do Funchal 52.80 +0.65 701
50m: 25.42 25.42 100m: 52.80 27.38
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao 53.23 +0.70 684
50m: 25.85 25.85 100m: 53.23 27.38

9. Fabio Andre Figueira 88 Porto 53.42 +0.81 677
50m: 26.15 26.15 100m: 53.42 27.27

DNS Duarte Rafael Mourao 84 Amadora


